
VISTO: 

,, 

Secretaría de Hacienda 
Municipalidad de Hasenkamp 

� 0343 4930069 / 096 
::: hacienda@ha,enkamp.gob.ar 
0 Sarmiento 315 - Hasenkamp (3134) 

Entre Ríos - República Argentina 

RESOLUCION Nº 76/2023 

Hasenkamp, 27 de Abril de 2023.-

La necesidad de recambio de varios componentes en la camioneta 

Volkswagen Amarok año 2013. 

Y CONSIDERANDO: 

Que es necesario ordenar la reparación en forma inmediata 

debido a su esencial utilización por el ejecutivo municipal; 

Que el gasto se encuentra previsto para el procedimiento de 

compra directa. 

Que es conveniente no demorar en la puesta en funcionamiento 

de esta unidad para no resentir el cumplimiento de tareas y su correspondiente uso; 

Que se cuenta con el Informe del Director de Producción y 

Empleo especificando las necesidades; 

Que los repuestos· se consiguieron en la firma Cassinelli Hnos, 

la mano de obra la realizará Lucio Moreira, ambos de la localidad y la alineación será 

realizada en Maria Grande por la firma LyH Neumáticos; 

Que es necesario dictar una norma legal que autorice el gasto 

que demande la reparación de la camioneta Volkswagen Amarok año 2013 en forma 

directa; 

POR ELLO: 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP, 

R E S U E LV E  

Art. 1°) Autorizase el gasto en forma Directa que demande la reparación de la 

camioneta Volkswagen Amarok año 2013.-

--





INFORME MANTENIMIENTO AMAROK 

La camioneta Volkswagen Amarok del año 2013 tiene más de 250.000 kilómetros y es el 

vehículo que se usa para los viajes largos o aquellos en los que se necesiten transportar objetos 

de gran tamaño, por lo que debe estar siempre en buenas condiciones de uso y mantenimiento. 

A pesar de que se hace mantenimiento periódico, algunos de sus componentes estaban 

llegando al final de su vida útil, como es el sistema de frenos y suspensión. 

Es así que se hizo recambio de varias de sus componentes. El taller mecánico encargado 

fue Taller Moreira y los repuestos fueron adquiridos en Repuestos Cassinelli Hnos., ambos de 

nuestra localidad. 

Luego de esto fue necesario hacer rotación, alineación y balanceo, que fueron realizados 

en LyH neumáticos de la Localidad de María Grande. 

lng. Ju 

ción y Empleo 

Municipalidad de Hasenkamp 


